



Handläggare:
Hans Eriksson
Telefon: 08-508 26 754

Till
idrottsnämnden

Bevarande av bollplanen i Axelsberg vid en framtida exploatering

Svar på remiss från Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd

Förvaltningens förslag till beslut

Som svar på remissen hänvisas till vad som sagts i idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande.

Olof Öhman
Förvaltningschef

Åke Roxberger
Chef för planeringsstaben

Sammanfattning

I en skrivelse från Mälarhöjdens IK fotboll till Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning framförs att den befintliga bollplanen i Axelsberg inte bör ingå i den tilltänkta exploateringen vid Henriksberg-Axelsberg. Stadsdelsförvaltningen redovisade skrivelsen i ett särskilt ärende till stadsdelsnämnden den 9 februari 2012. En enig stadsdelsnämnd beslutade att ställa sig bakom skrivelsen och påtalade ”att bollplanen bör rustas upp till en konstgräsplan med tillhörande faciliteter samt att även andra aktiviteter för barn och ungdomar måste bevakas och utvecklas i kommande exploatering.” Stadsdelsnämnden beslöt att översända beslutet till idrottsnämnden, stadsbyggnadsnämnden och exploateringsnämnden.

Förvaltningen anser nu att en 11-mannaplan ska finnas kvar i Axelsberg och att upprustning med konstgräs ska göras på sikt, när ekonomin så tillåter. Idrottsförvaltningen har i dialog med exploateringskontoret och stadsbyggnadskontoret bedömt att delar av idrottstomten som utgör Axelsbergs bollplan kan exploateras.



Skrivelser

I en skrivelse från Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd, *bilaga 1*, framförs att ”den befintliga bollplanen i Axelsberg rustas upp till en konstgräsplan med tillhörande faciliteter”. I *bilaga 2*, skrivelse från Mälarhöjdens IK Fotboll till Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd, framförs att de har tagit del av de olika skrivelser och protokoll som finns avseende exploateringen av Henriksberg med omnejd och anser att exploateringen inte bör omfatta Axelsbergs befintliga bollplan. Vidare att bollplanen istället bör upprustas till en konstgräsplan med tillhörande faciliteter. De tillhörande faciliteterna kan med fördel omfatta omklädnadsrum kombinerat med förskola etc. i samma byggnad.

Ärendets beredning

Inom idrottsförvaltningen har ärendet beretts av planeringsstaben.

Idrottsförvaltningens synpunkter

Förvaltningen har tagit del av Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande, *bilaga 3*, och stadsdelsnämndens skrivelse och beslut samt stadsbyggnadskontorets startpromemoria av den 10 december 2010, *bilaga 4*, gällande planläggning av Henriksbergs verksamhetsområde m.m. i stadsdelen Axelsberg. Av startpromemorian framgår att ”en förutsättning för exploatering på delar av bollplanerna är att det inte är i konflikt med behov av bollplaner och ytor för spontanidrott på längre sikt.”

Idrottsförvaltningen har under senare år tillsammans med exploateringskontoret och stadsbyggnadskontoret sett över möjligheterna att idrottsmark, med planbe-teckning y, kan komma ifråga för annan användning, exempelvis bostadsbyggna-tion. Axelsbergs bollplan är ett sådant område som har bedömts möjligt att disku-tera. En eventuell exploatering av delar av idrottsmarken har förutsatt att en kom-pensation sker i närområdet. Förvaltningen har exemplifierat en sådan kompen-sation genom att en fullständig upprustning av Aspuddens IP sker helt i enlighet med genomförd detaljprojektering. Vidare att konstgräs anläggs på Axelsbergs IP.

Förvaltningen kan konstatera att nyttjandet av Axelsbergs grusfotbollsplan är mer frekvent än vad som antagits. Spontanidrott förekommer ungefär lika ofta på bollplanen som organiserad fotbollsverksamhet. Vintertid, när väderleken tillåter, så spolas en naturisyta som används av barn i området. Förskolorna i området, exem-pelvis i kv. Fader Bergström använder bollplanen och kringliggande markytor, troligtvis mycket beroende på närheten.



Bilden visar Axelsbergs BP med sina 15.600 kvm – röd inramning.

Förvaltningen har fått i uppdrag att öka tillgången på 11-manna fotbollsplaner inom staden. Detta är naturligtvis särskilt angeläget i områden med hög planerad bostadsbebyggelse. Den planerade bostadsutvecklingen för Hägersten-Liljeholmen, vilken redovisas i utrednings- och statistikkontorets (USK) statistik, visar att stadsdelsområdet fram till år 2020 beräknas växa mest av alla områden – vilket motsvarar en tillväxt med mer än 25 procent. Tillgången på konstgräsfotbollsplaner i Hägersten visar på att det är färre konstgräsfotbollsplaner per invånare i Hägersten jämfört med flertalet övriga stadsdelar. Detta redan innan den pågående och planerade bostadsutbyggnaden. Förvaltningen anser att nuvarande 11-manna grusfotbollsplan ska behållas och på sikt, när ekonomin så tillåter, rustas upp genom att anlägga konstgräs, se *bilaga 5*. Vidare bör en enkel servicebyggnad med toalett och förråd uppföras intill bollplanen.

Bilagor

- Bilaga 1: Remissen
- Bilaga 2: Skrivelse från Mälarhöjdens IK Fotboll
- Bilaga 3: Stadsdelsnämndens tjänsteutlåtande och nämndbeslut
- Bilaga 4: Startpromemoria – sbk.
- Bilaga 5: Utvecklingsskiss, Axelsbergs BP.